Холодильные агрегаты
Исполнение:
потолочный кондиционер
ТУ 28.25.12-001-46468277-2021
Паспорт
Руководство по эксплуатации
2
ВНИМАНИЕ!

тестам.
1.4. Условные обозначения холодильного агрегата:
Структура условного обозначения изделий:
- 1 – RU - исполнение кондиционер,
- 2 – типоразмер W: 1, 2, 3 и т.д.
- 3 – холодопроизводительность в формате Вт,
- 4 – комплектация: (220) – стандартная, питание однофазное 220В; (380) –
стандартная, питание трехфазное 380В.
- 5 – наличие «всепогодного пакета» - OD -установлен, ID – не установлен.
          -6–символ, обозначающий конструктивные особенности, цифровое или буквенное
обозначение этого символа прописывается в конструкторской документации (отсутствие
символа означает, что конструктивных особенностей нет).
4
Пример записи условного обозначения продукции:
RU1W-500(220) ID ROOF
Расшифровка условных обозначений:
• исполнение – кондиционер,
• типоразмер -1;
• холодопроизводительность 500 Вт,
• комплектация – стандартная, питание однофазное 220В;
• «всепогодный пакет» не установлен;
• конструктивная особенность – потолочное исполнение (ROOF)
1.5. Технические данные
Основные технические характеристики кондиционеров представлены в таблицах 1а, 1б,
1в.
Таблица 1а - Технические характеристики моделей RU1W
Наименование показателя Ед.
изм.
Значение для модели
500(220)ID
ROOF
800(220)ID
ROOF
Полная холодопроизводительность* кВт 0,55 0,8
Питающая сеть В/ф/
Гц
220/1/50 220/1/50
Общая потребляемая мощность кВт 0,3 0,4
Максимальный рабочий ток А 2,1 2,5
Номинальный ток внешнего
автоматического выключателя**
А 10 10
Расход воздуха (испаритель) м³/ч 250 250
Расход воздуха (конденсатор) м³/ч 400 400
Марка компрессора - TECUMSEH TECUMSEH
Допустимое давление бар 26 26
Марка хладагента - R-134a R-134a
Рабочая температура окружающей среды  °С +10 +50 +10 +50
Установка температуры °С +20 +40 +20 +40
Размеры:
- ширина
- высота
- глубина
мм
597
485
375
597
485
375
Масса  кг 33 33
5
Таблица 1б - Технические характеристики моделей RU2W
Наименование показателя Ед.
изм.
 Значение для модели
1000(220)
ID ROOF
1000 (380)
ID ROOF
1500(220)
ID ROOF
1500(380)